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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,834,033.50 671,749.67 9,939,610.0010,611,359.67

768,000.00 60,000.00 708,000.00Dietas 768,000.00

3,240,886.20 297,081.22 3,105,849.20Sueldos Básicos 3,402,930.42

270,073.65 0.00 283,077.54Decimotercer Mes 283,077.54

270,073.65 0.00 270,073.65Decimocuarto Mes 270,073.65

285,000.00 314,668.45 4,325,334.21Jornales 4,640,002.66

0.00 0.00 197,968.12Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

197,968.12

0.00 0.00 1,049,307.28Compensaciones 1,049,307.28

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,014,624.16 512,810.62 7,254,210.947,767,021.56

71,000.00 2,438.98 101,661.02Viáticos Nacionales 104,100.00

55,924.20 20,618.66 59,305.54Suministro de Energía 
Eléctrica

79,924.20

2,000.00 0.00 2,000.00Telefonía Celular 2,000.00

0.00 23,646.05 102,953.95Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

126,600.00

137,507.44 82,811.58 594,695.86Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

677,507.44

2,000.00 22,310.00 66,190.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

88,500.00

0.00 275.00 4,725.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

5,000.00

310,000.00 35,000.00 852,990.69Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

887,990.69

150,000.00 17,000.00 118,000.00Servicios Jurídicos 135,000.00

437,203.10 5,035.00 765,035.75Servicios de Capacitación 770,070.75
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61,200.00 24,000.00 57,600.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

81,600.00

0.00 84,500.00 646,420.00Servicio de Transporte 730,920.00

25,723.86 0.00 35,723.86Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

35,723.86

35,000.00 0.00 85,000.00Primas y Gastos de Seguro 85,000.00

7,000.00 263.29 6,736.71Comisiones y Gastos 
Bancarios

7,000.00

1,000.00 7,360.00 8,640.00Publicidad y Propaganda 16,000.00

95,000.00 7,802.06 90,197.94Servicio de Internet 98,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Multas y Recargos 4,000.00

10,000.00 0.00 25,000.00Ceremonial y Protocolo 25,000.00

100,000.00 0.00 130,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 130,000.00

480,065.56 179,750.00 3,397,334.62Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,577,084.62

0.00 0.00 70,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

70,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 548,246.70 110,711.55 2,393,066.832,503,778.38

50,000.00 11,784.20 159,251.20Productos Alimenticios y 
Bebídas

171,035.40

0.00 0.00 74,220.00Prendas de Vestir 74,220.00

26,379.00 15,961.69 92,462.13Productos de Papel y Cartón 108,423.82

0.00 0.00 30,000.00Productos de Artes Gráficas 30,000.00

25,800.00 0.00 15,800.00Llantas y Cámaras de Aire 15,800.00

2,000.00 265.00 56,596.83Tintas, Pinturas y Colorantes 56,861.83
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45,000.00 7,494.34 135,160.66Gasolina 142,655.00

175,000.00 36,115.03 357,890.35Diésel 394,005.38

0.00 0.00 153,000.00Productos de Material Plástico 153,000.00

0.00 0.00 15,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00

25,000.00 1,551.24 89,251.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

90,802.24

1,000.00 0.00 1,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 1,000.00

1,000.00 0.00 11,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

11,000.00

10,000.00 31,600.05 214,451.78Repuestos y Accesorios 246,051.83

100,000.00 0.00 159,122.58Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

159,122.58

87,067.70 0.00 345,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

345,000.00

0.00 1,200.00 126,800.00Productos Forestales 128,000.00

0.00 0.00 50,000.00Herramientas Menores 50,000.00

0.00 0.00 116,800.30Hilados y Telas 116,800.30

0.00 0.00 75,000.00Abonos y Fertilizantes 75,000.00

0.00 4,740.00 115,260.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

120,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,358,285.51 745,665.26 7,227,711.567,973,376.82

2,215,242.48 440,516.49 3,746,367.27Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,186,883.76

3,055,975.33 239,867.40 3,194,304.92Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,434,172.32

87,067.70 65,281.37 287,039.37Ayuda Social A Personas De 
Capital

352,320.74

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,158,350.13 487,487.63 13,675,420.0614,162,907.69
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0.00 0.00 0.00Muebles y Equipos 
Educacionales

0.00

15,000.00 0.00 105,000.00Herramientas Mayores 105,000.00

120,000.00 0.00 459,007.18Equipos para Computación 459,007.18

2,752,863.96 312,270.08 4,773,841.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,086,111.08

0.00 0.00 0.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

0.00

50,000.00 3,870.00 96,130.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

100,000.00

0.00 0.00 4,085,371.01Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

4,085,371.01

2,845,486.17 171,347.55 3,489,529.37Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,660,876.92

0.00 0.00 23,400.00Electrodomésticos 23,400.00

185,000.00 0.00 185,000.00Tierras, Predios y Solares 185,000.00

70,000.00 0.00 89,149.10Equipo de Señalamiento 89,149.10

60,000.00 0.00 291,650.92Muebles Varios de Oficina 291,650.92

60,000.00 0.00 10,000.00Equipos Varios de Oficina 10,000.00

2,000,000.00 0.00 2,951.05Equipo de Elevación y 
Tracción

2,951.05

0.00 0.00 64,390.43Equipo de Comunicación 64,390.43

20,913,540.00 2,528,424.73 40,490,019.39Total: 43,018,444.12
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